

## Πρωινή Ενημέρωση 15/11/2024

### Σχόλιο Αγοράς

Το ΧΑ έκλεισε με πτώση χθες, υποαποδίδοντας σε σχέση με τα Ευρωπαϊκά Χρηματιστήρια. Πιο αναλυτικά, ο Γενικός Δείκτης υποχώρησε κατά 0,14% κλείνοντας στις 1.417,50 μονάδες (FTSE Large Cap: -0,44%, FTSE Mid Cap: +0,32%, Τραπεζικός δείκτης: -1,34%) και η αξία των συναλλαγών διαμορφώθηκε στα EUR 141,2εκ., χαμηλότερα σε σχέση με τα EUR 143,7εκ. την Τετάρτη. Αναμένουμε το ΧΑ να προσπαθήσει να κινηθεί υψηλότερα σήμερα.

### Σημερινό τίτλο νέων

- Το πρωτογενές πλεόνασμα του κρατικού προϋπολογισμού αναμένεται να υπερβεί τους στόχους (Τύπος)
- Ο Δείκτης Τιμών Εισαγωγών στη Βιομηχανία μειώθηκε το Σεπτέμβριο
- Η κυβέρνηση εξετάζει την επιβολή ανώτατου ορίου στη χονδρική αγορά ηλεκτρικής ενέργειας (Τύπος)
- ΔΕΗ Κύρια σημεία Capital Markets Day: πρόβλεψη διοίκησης για EBITDA 2025ε στα EUR 2,0δισ. και στα EUR 2,7δισ. έως το 2027ε από EUR 1,8δισ. το 2024ε, στόχος για ΑΠΕ ισχύος 11,2 GW (συμπεριλαμβανομένων 3,4GW Υδροηλεκτρικών) έως το 2027ε σταδιακή κατάργηση λιγνιτικών μονάδων, EUR 9.2δισ. σωρευτικές επενδύσεις έως το 2027ε, αύξηση του καθαρού χρέους/EBITDA σε 3-3,5x έως το 2026 (από 3x το 2024ε), σταδιακή αύξηση των πληρωμών μερισμάτων από EUR 0,40/μετοχή το 2024ε σε EUR 1,00/μετοχή έως το 2027ε
- HELLENiQ ENERGY Επισκόπηση αποτελεσμάτων 3ου τριμήνου 2024 | Τα αποτελέσματα ξεπέρασαν τις εκτιμήσεις σε προσαρμοσμένο επίπεδο - ανακοίνωση προμερίσματος EUR 0,20/μετοχή
- ΟΤΕ Επισκόπηση αποτελεσμάτων 3ου τριμήνου 2024 | Αποτελέσματα σε γενικές γραμμές σύμφωνα με τις εκτιμήσεις μας, η διοίκηση αναθεώρησε προς τα κάτω τις προβλέψεις για τις FCF 2024 λόγω της έκτακτης πληρωμής φόρου στη Ρουμανία.
- Aegean Airlines Αποτελέσματα 3ου τριμήνου/9μηνου 2024: Ο στόλος στο έδαφος και η ένταση στη Μέση Ανατολή επιβάρυναν την ανάπτυξη
- Η Aegean Airlines ανακοίνωσε νέα συνεργασία κοινού κωδικού
- Η Cyprus Popular Bank διαθέτει το μερίδιό της στην Bank of Cyprus-Τύπος
- Austriacard Holdings - Αποτελέσματα 3ου τριμήνου/9μηνου 2024
- Πετρόπουλος - Αποτελέσματα 9μηνου 2024

### Τίτλοι μακροοικονομικών νέων

#### **Το πρωτογενές πλεόνασμα του κρατικού προϋπολογισμού αναμένεται να υπερβεί τους στόχους (Τύπος)**

Σύμφωνα με την Καθημερινή, η Ελλάδα πρόκειται να καταγράψει πρωτογενές πλεόνασμα 2,6%-2,7%, πάνω από τον στόχο του 2,1% του προγράμματος σταθερότητας και τον πρόσφατο στόχο του 2,4% που περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό του 2025ε.

#### **Ο Δείκτης Τιμών Εισαγωγών στη Βιομηχανία μειώθηκε το Σεπτέμβριο**

Σύμφωνα με την ΕΛΣΤΑΤ, ο Γενικός Δείκτης Τιμών Εισαγωγών στη Βιομηχανία το Σεπτέμβριο του 2024 παρουσίασε μείωση 10,6% σε ετήσια βάση, ενώ το Σεπτέμβριο του 2023 ο Δείκτης είχε σημειώσει μείωση 9,2% σε ετήσια βάση. Η ετήσια μείωση του Δείκτη κατά 10,6% οφείλεται κυρίως στη μείωση του επιμέρους δείκτη των ενεργειακών προϊόντων κατά 24,1% σε ετήσια βάση, ενώ ο επιμέρους δείκτης των μη διαρκών καταναλωτικών αγαθών αυξήθηκε κατά 0,9% σε ετήσια βάση. Ο μέσος Γενικός Δείκτης του δωδεκαμήνου Οκτωβρίου 2023 - Σεπτεμβρίου 2024, σε σύγκριση με τον μέσο Γενικό Δείκτη του δωδεκαμήνου Οκτωβρίου 2022 - Σεπτεμβρίου 2023, παρουσίασε μείωση 4,1%.

### Τίτλοι κλαδικών νέων

#### **Η κυβέρνηση εξετάζει την επιβολή ανώτατου ορίου στη χονδρική αγορά ηλεκτρικής ενέργειας (Τύπος)**

Σύμφωνα με το Energypress.gr, με αφορμή την πρόσφατη εκτίναξη των τιμών χονδρικής πώλησης ηλεκτρικής ενέργειας, το Υπουργείο Ενέργειας εξετάζει την επιβολή ανώτατου ορίου στη χονδρική αγορά ηλεκτρικής ενέργειας αντί για έκτακτο φόρο στα υπερκέρδη.

## Τίτλοι εταιρικών νέων

### ΔΕΗ || Outperform | Τρέχουσα Τιμή: EUR 12,35 | Τιμή Στόχος: EUR 17,40

Κύρια σημεία Capital Markets Day: πρόβλεψη διοίκησης για EBITDA 2025ε στα EUR 2,0δισ. και στα EUR 2,7δισ. έως το 2027ε από EUR 1,8δισ. το 2024ε, στόχος για ΑΠΕ ισχύος 11,2 GW (συμπεριλαμβανομένων 3,4GW Υδροηλεκτρικών) έως το 2027ε σταδιακή κατάργηση λιγνιτικών μονάδων, EUR 9.2δισ. σωρευτικές επενδύσεις έως το 2027ε, αύξηση του καθαρού χρέους/EBITDA σε 3-3,5x έως το 2026 (από 3x το 2024ε), σταδιακή αύξηση των πληρωμών μερισμάτων από EUR 0,40/μετοχή το 2024ε σε EUR 1,00/μετοχή έως το 2027ε

Η ΔΕΗ παρουσίασε χθες το νέο μεσοπρόθεσμο επιχειρηματικό της σχέδιο και τις οικονομικές της προοπτικές. Τα βασικά θέματα της παρουσίασης είναι τα εξής:

- **Οικονομικά στοιχεία:** Η ΔΕΗ προβλέπει EUR 1,8δισ. EBITDA το 2024ε (EUR 0,7δισ. από τη διανομή), EUR 2δισ. το 2025ε και EUR 2,7δισ. το 2027ε (πάνω από τον προηγούμενο στόχο των EUR 2,3δισ. μέχρι το 2026ε). Τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη μετά από μειοψηφίες αναμένεται να εκτοξευθούν από EUR 350εκ. το 2024ε σε EUR >400εκ. το 2025ε και EUR >800εκ. το 2027ε, λόγω της σταδιακής κατάργησης του λιγνίτη, των προσθηκών ΑΠΕ και της διανομής (2023-27ε CAGR EPS στο +35%).
- **Μερίσματα:** οι πληρωμές μερισμάτων αναμένεται να αυξηθούν από 0,25 ευρώ/μετοχή το 2023, σε 0,40 ευρώ/μετοχή το 2024ε, σε 0,60 ευρώ/μετοχή το 2025ε και σε 1 ευρώ/μετοχή μέχρι το 2027ε (Μέρισμα/μτχ CAGR: +41,4% κατά την περίοδο 2023-27ε).
- Οι απαιτήσεις CapEx αναμένεται να κορυφωθούν το 2025-26ε σε EUR 3,7δισ., με οδηγό τις ΑΠΕ (51% του συνόλου) και ακολουθεί η διανομή (27%). Η ΔΕΗ προβλέπει σωρευτικές επενδύσεις ύψους EUR 9,2δισ. το 2025-27ε, οι οποίες θα χρηματοδοτηθούν κυρίως από λειτουργικές ταμειακές ροές (EUR 7δισ.) και πρόσθετο δανεισμό (EUR 3δισ.).
- **Μόχλευση:** η εταιρεία προβλέπει 3,0x καθαρό χρέος/EBITDA το 2024ε και 3,0-3,5x το 2027ε (αμετάβλητο σε σχέση με προηγουμένως).
- **Πράσινο επιχειρηματικό μοντέλο:** επιταχυνόμενη σταδιακή κατάργηση των υφιστάμενων λιγνιτικών μονάδων έως το 2026ε, συμπεριλαμβανομένης της Πτολεμαΐδας V, και αύξηση της δυναμικότητας των ΑΠΕ.
- **Όσον αφορά τις ΑΠΕ,** η εταιρεία στοχεύει να επιταχύνει την εγκατάσταση της δυναμικότητάς της μέχρι το 2027ε με την προσθήκη 6,3GW μέχρι το 2027ε, κυρίως ηλιακών (προηγούμενος στόχος 4,4GW προσθήκης μέχρι το 2026ε), 3,8GW είναι ήδη υπό κατασκευή ή έτοιμα προς κατασκευή, 3,3GW από τα οποία στην Ελλάδα και 3GW στο εξωτερικό. Η ΔΕΗ κατέχει συνολικό χαρτοφυλάκιο αδειοδοτημένων ΑΠΕ 22,5GW, εκ των οποίων τα 5,3GW θεωρούνται ώριμα.

### HELLENiQ ENERGY || Υπό Αναθεώρηση | Τιμή Στόχος Y/A | Τρέχουσα Τιμή: EUR 6,88

Επισκόπηση αποτελεσμάτων 3ου τριμήνου 2024 | Τα αποτελέσματα ξεπέρασαν τις εκτιμήσεις σε προσαρμοσμένο επίπεδο - ανακοίνωση προμερίσματος EUR 0,20/μετοχή

Η HELLENiQ ENERGY ανακοίνωσε ότι τα «προσαρμοσμένα» EBITDA του ομίλου το 3ο τρίμηνο του 2024 μειώθηκαν κατά 54% σε ετήσια βάση στα EUR 183εκ. λόγω του αδύναμου περιβάλλοντος διύλισης (ξεπερνώντας το consensus και την εκτίμησή μας), ενώ τα «προσαρμοσμένα» καθαρά κέρδη διαμορφώθηκαν στα EUR 49εκ. από «προσαρμοσμένα» καθαρά κέρδη EUR 218εκ. το 3ο τρίμηνο 2023, επίσης πάνω από την εκτίμησή μας και το consensus. Λαμβάνοντας υπόψη τα αποθέματα και τις έκτακτες ζημιές ύψους EUR 93εκ. στο 3ο τρίμηνο του 2024 έναντι αποθεμάτων και έκτακτων κερδών EUR 105εκ. στο 3ο τρίμηνο του 2023, η HELLENiQ ENERGY ανακοίνωσε ΔΠΧΑ EBITDA EUR 90εκ., μειωμένα κατά 82% σε ετήσια βάση και ΔΠΧΑ καθαρές ζημιές EUR 198εκ. (συμπεριλαμβανομένου του φόρου αλληλεγγύης EUR 173εκ.) έναντι καθαρών κερδών EUR 300εκ. στο 3ο τρίμηνο του 2023. Σημειώνεται ότι τα προσαρμοσμένα μεγέθη δεν περιλαμβάνουν οποιαδήποτε επίπτωση από τον φόρο αλληλεγγύης, τον οποίο η HELLENiQ ENERGY αναμένει να καταβληθεί τον Φεβρουάριο του 2025.

#### Βασικά μεγέθη ομίλου 3ου τριμήνου/9μηνου 2024

EUR εκ.	3° τριμ. 2023	3° τριμ. 2024	Ετήσια μεταβολή	Optima	ημ. έναντι Optima	Consensus	ημ. έναντι Consensus	9μηνο 2023	1μηνο 2024	Ετήσια μεταβολή
ΔΠΧΑ EBITDA	505	90	-82%	118	-24%			905	622	-31%
“Προσαρμ.” EBITDA*	400	183	-54%	168	9%	165	10.9%	968	753	-22%
Διύλιση	327	95	-71%	95	0%			807	563	-30%
Εμπορία	54	62	15%	51	22%			98	110	12%
Πετροχημικά	8	12	50%	13	-8%			35	52	49%

ΑΠΕ/λοιπά	13	13	0%	13	0%			34	36	6%
ΔΠΧΑ καθαρά κέρδη*, **	300	-198	nm	-135	47%			462	12	-97%
“Προσαρμ.” Καθαρά κέρδη*	218	49	-78%	24	103%	39	25.6%	496	284	-43%

Πηγή: Optima bank, η Εταιρεία

\* Οι συγκλίνουσες εκτιμήσεις (consensus) καταρτίζονται με βάση τη συνεισφορά 10 χρηματοπιστωτικών εταιρειών

**ΟΤΕ || Σύσταση: Ουδέτερη | Τρέχουσα Τιμή: EUR 14,77 | Τιμή Στόχος: EUR 15,10**

**Επισκόπηση αποτελεσμάτων 3ου τριμήνου 2024 | Αποτελέσματα σε γενικές γραμμές σύμφωνα με τις εκτιμήσεις μας, η διοίκηση αναθεώρησε προς τα κάτω τις προβλέψεις για τις FCF 2024 λόγω της έκτακτης πληρωμής φόρου στη Ρουμανία.**

**Αποψη Optima:** Ο ΟΤΕ παρουσίασε ένα μικτό σύνολο αποτελεσμάτων που ευθυγραμμίστηκε σε γενικές γραμμές με την εκτίμηση μας για τα EBITDA και ξεπέρασε τις εκτιμήσεις μας για τα κέρδη λόγω των υψηλότερων από το αναμενόμενο επενδυτικών κερδών. Οι επιδόσεις στην Ελλάδα ήταν σύμφωνες με τις εκτιμήσεις μας, αλλά στη Ρουμανία παρέμειναν για άλλη μια φορά πιο αδύναμες από ό,τι αναμενόταν. Μετά την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων 3ου τριμήνου, θα επικαιροποιήσουμε τις εκτιμήσεις, την σύσταση και την Τιμή Στόχο μας.

**Στόχοι 2024:** Η διοίκηση αναθεώρησε προς τα κάτω τις προβλέψεις για τις Ελεύθερες Ταμειακές Ροές (FCF) του 2024 σε EUR 435εκ. από EUR 470εκ. προηγουμένως, λόγω της έκτακτης φορολογικής πληρωμής EUR 33,5εκ. στη Ρουμανία και επανέλαβε επίσης ότι αναμένει κεφαλαιουχικές δαπάνες της τάξης των EUR 610-620εκ. Τέλος, αναμένει ότι η τάση των EBITDA του 4ου τριμήνου στην Ελλάδα θα είναι συνεπής με τους πρώτους εννέα μήνες του έτους.

**Μελλοντικοί καταλύτες:** Η έναρξη διάθεσης του Gigabit Voucher για επιδότηση των συνδέσεων οπτικών ινών στο σπίτι (FTTH) αναμένεται να προωθήσει περαιτέρω της υπηρεσίες FTTH, η κοινή πλατφόρμα αθλητικού περιεχομένου με τη NOVA να αυξήσει τη χρήση υπηρεσιών συνδρομητικής τηλεόρασης και η συμφωνία έκπτωσης όγκου στη χονδρική αγορά FTTH αναμένεται να προωθήσει περαιτέρω τη ζήτηση και να ενισχύσει την αξιοποίηση της υποδομής.

**Αποτελέσματα Ομίλου 3ου τριμήνου 2024:** Τα έσοδα ανήλθαν σε EUR 897,2εκ. (+1,8% σε ετήσια βάση), ελαφρώς χαμηλότερα από την εκτίμηση μας για EUR 906,6εκ. Το προσαρμοσμένο EBITDA μετά από μισθώσεις (AL) ανήλθε σε EUR 350,1εκ. (-0,7% σε ετήσια βάση), σε γενικές γραμμές σύμφωνα με την εκτίμηση μας για EUR 355,4εκ., με το αντίστοιχο περιθώριο να διαμορφώνεται στο 39,0% από 40,0% το 3ο τρίμηνο 2023. Τα καθαρά κέρδη διαμορφώθηκαν στα EUR 153,6εκ. (+2,4% σε ετήσια βάση), 10% πάνω από την εκτίμηση μας για EUR 139,4εκ., λόγω των υψηλότερων των αναμενόμενων κερδών από επενδύσεις και λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία.

**Αποτελέσματα 9μηνου 2024:** Τα έσοδα του ομίλου ανήλθαν σε π. EUR 2,69δισ. (+5,8% σε ετήσια βάση). Το προσαρμοσμένο EBITDA μετά από μισθώσεις του ομίλου διαμορφώθηκε σε EUR 1,0δισ. (+0,1% σε ετήσια βάση) και το αντίστοιχο περιθώριο περιορίστηκε σε 37,3% από 39,4% στο 9μηνο 2024. Τα καθαρά κέρδη ανήλθαν σε EUR 414,3εκ. (+4,3% σε ετήσια βάση).

(EUR εκ.)	3 <sup>ο</sup> τριμ. 2024	3 <sup>ο</sup> τριμ. 2023	Ετήσια μεταβολή	έναντι Optima	9μηνο 2024	9μηνο 2023	Ετήσια μεταβολή
Ελλάδα	832.5	811.8	2.5%	-0.8%	2,490.9	2,334.6	6.7%
Ρουμανία	66.4	71.1	-6.6%	-1.4%	199.3	209.4	-4.8%
<b>Όμιλος - Έσοδα</b>	<b>897.2</b>	<b>881.0</b>	<b>1.8%</b>	<b>-1.0%</b>	<b>2,685.5</b>	<b>2,538.7</b>	<b>5.8%</b>
Ελλάδα	353.1	348.0	1.5%	-0.6%	1,003.1	988.5	1.5%
Ρουμανία	(3.0)	4.6	-	-	(0.3)	12.9	-
<b>Όμιλος - EBITDA AL</b>	<b>350.1</b>	<b>352.6</b>	<b>-0.7%</b>	<b>-1.5%</b>	<b>1,002.8</b>	<b>1,001.4</b>	<b>0.1%</b>
<b>Περιθώριο (%)</b>	<b>39.0%</b>	<b>40.0%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>37.3%</b>	<b>39.4%</b>	<b>-</b>
<b>Όμιλος - Καθ. κέρδη</b>	<b>153.6</b>	<b>150.0</b>	<b>2.4%</b>	<b>10.2%</b>	<b>414.3</b>	<b>397.2</b>	<b>4.3%</b>

πηγή: η Εταιρεία, Optima bank Τμήμα Ανάλυσης

**AEGEAN AIRLINES || Αγορά | Τρέχουσα Τιμή EUR 9,85 | Τιμή Στόχος EUR 14,70**

**Αποτελέσματα 3ου τριμήνου/9μηνου 2024: Ο στόλος στο έδαφος και η ένταση στη Μέση Ανατολή επιβάρυναν την ανάπτυξη**

Η Aegean Airlines δημοσίευσε τα αποτελέσματά της για το 3ο τρίμηνο 2024, με τα έσοδα του ομίλου να μειώνονται κατά 3,5% σε ετήσια βάση στα 630,8 εκατ. ευρώ (σύμφωνα με τις εκτιμήσεις μας) έναντι 653,8 εκατ. ευρώ το 3ο τρίμηνο 2023, επηρεαζόμενα κυρίως από τις μειωμένες υπηρεσίες σάρτερ λόγω του προσγειωμένου στόλου της

Νεο και της μειωμένης πτητικής δραστηριότητας από/προς τη Μέση Ανατολή. Τα EBITDA του Ομίλου μειώθηκαν κατά 20,0% σε ετήσια βάση στα EUR 182,3 εκατ. (σύμφωνα με την πρόβλεψή μας για EUR 181,1 εκατ.) επηρεασμένα από τα αυξημένα λειτουργικά έξοδα (το κόστος συντήρησης αεροσκαφών αυξήθηκε κατά 21% σε ετήσια βάση, τα έξοδα χρηματοδοτικής μίσθωσης αυξήθηκαν κατά 356% σε ετήσια βάση και οι παροχές προσωπικού επίσης αυξήθηκαν κατά 15% σε ετήσια βάση), ενώ τα καθαρά κέρδη διαμορφώθηκαν στα EUR 108,3 εκατ. (πάνω από την εκτίμησή μας για EUR 102,9 εκατ.) και μειώθηκαν κατά -18,9% σε ετήσια βάση, έναντι EUR 133,5 εκατ. το 3ο τρίμηνο 2023. Στο 9μηνο 2024, τα έσοδα ανήλθαν σε 1379,9 εκατ. ευρώ, καταγράφοντας αύξηση 3,6% σε ετήσια βάση, έναντι 1331,7 εκατ. ευρώ το 9μηνο 2023, ένα νέο ιστορικό υψηλό για την εταιρεία. Από την άλλη πλευρά, τα EBITDA του ομίλου μειώθηκαν κατά 10,2% σε ετήσια βάση, στα 329,9 εκατ. ευρώ έναντι 367,4 εκατ. ευρώ το 9μηνο 2023, ενώ τα καθαρά κέρδη μειώθηκαν κατά 22,7% σε ετήσια βάση και ανήλθαν σε 132,0 εκατ. ευρώ το 9μηνο του 24 έναντι 170,7 εκατ. ευρώ πριν από ένα χρόνο, επηρεασμένα από το υψηλότερο κόστος αποσβέσεων, αλλά υποστηριζόμενα από κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές έναντι ζημιών πέρυσι. Η επιβατική κίνηση το 3ο τρίμηνο 2024 διαμορφώθηκε στα 5,3 εκατ. επιβάτες (+0,4% σε ετήσια βάση), ενώ ο συντελεστής πληρότητας διαμορφώθηκε στο 83,9% (έναντι 85,8% το 2ο τρίμηνο 2023). Στο 9μηνο 2024, η επιβατική κίνηση αυξήθηκε κατά 5,3% σε 12,6 εκατ. επιβάτες έναντι 11,9 εκατ. επιβατών στο 9μηνο 2023. Η διοίκηση υπογράμμισε ότι οι προγραμματισμένες υποχρεωτικές επιθεωρήσεις των κινητήρων του στόλου των A320 neo έχουν σημαντικό αντίκτυπο στη δομή του κόστους της εταιρείας όσον αφορά τη συντήρηση των αεροσκαφών και τις αυξημένες ανάγκες χρηματοδοτικής μίσθωσης αεροσκαφών, ενώ η ένταση στη Μέση Ανατολή μείωσε την πτητική δραστηριότητα και τη διεθνή επιβατική κίνηση. Η αποζημίωση που συμφωνήθηκε με την Pratt & Whitney θα καλύψει σημαντικό μέρος της επιβάρυνσης, αλλά δεν αντισταθμίζει πλήρως τον αντίκτυπο στο κόστος και την απώλεια της μειωμένης χωρητικότητας σε διαθέσιμες θέσεις. Για το 4ο τρίμηνο 2024 η διοίκηση δήλωσε ότι η Aegean Airlines θα προσφέρει 7% περισσότερες θέσεις σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 4ου τριμήνου 2023 με αυξημένη συχνότητα από/προς Λονδίνο, Κωνσταντινούπολη, Λάρνακα, Βενετία, Βερολίνο, Ντουμπάι, Νάπολη, Τίρανα, Βελιγράδι και Σόφια, ενώ θα προστεθούν νέες πτήσεις προς Αμπού Ντάμπι από Αθήνα και Άμστερνταμ από Θεσσαλονίκη.

#### Βασικά μεγέθη Ομίλου 3ου τριμήνου/9μηνου 2024

EUR εκ.	° τριμ. 202	3° τριμ. 2024	Ετήσια μεταβολή	Optima	actual vs Optima	μηνο 202	μηνο 202	Ετήσια μεταβολή
Έσοδα	653.6	630.8	-3.5%	631.0	0.0%	1331.7	1379.9	3.6%
EBITDA	227.8	182.3	-20.0%	181.1	0.7%	367.4	329.9	-10.2%
περιθώριο (%)	34.9%	28.9%	-600bps	28.7%	-	27.6%	23.9%	-370bps
Καθαρά κέρδη	133.5	108.3	-18.9%	102.9	5.2%	170.7	132.0	-22.7%

Βασικά στατιστικά στοιχεία	3Q23	3Q24	Y-o-Y	9M23	9M24	Y-o-Y
Χιλιόμετρικές θέσεις (ASK) εκ	6.768	6.699	-1.0%	15.370	16.227	5.6%
Επιβάτες εσωτερικού	2.143	2.266	5.7%	4.857	5.222	7.5%
Διεθνείς επιβάτες	3.174	3.074	-3.2%	7.100	7.374	3.9%
Συνολικοί επιβάτες	5.317	5.340	0.4%	11.957	12.595	5.3%
Συντελεστής πληρότητας	85.8%	83.9%	-1.9pp	83.7%	82.4%	-1.3pp

Πηγή: η Εταιρεία, Optima bank Τμήμα Ανάλυσης

#### Η Aegean Airlines ανακοίνωσε νέα συνεργασία κοινού κωδικού

Η εταιρεία ανακοίνωσε νέα συνεργασία κοινού κωδικού με την Eurowings Discover με στόχο την περαιτέρω ενίσχυση της συνδεσιμότητας από τη Γερμανία προς το διευρυμένο δίκτυο ελληνικών προορισμών και κυρίως προς τα ελληνικά ησιά.

#### Η Cyprus Popular Bank διαθέτει το μερίδιό της στην Bank of Cyprus-Τύπος

Σύμφωνα με δημοσιεύματα (mononews), η Cyprus Popular Bank έχει ξεκινήσει τη διαδικασία διάθεσης ποσοστού 4,86% στην Bank of Cyprus που αντιστοιχεί σε 21,5εκ. μετοχές μέσω ιδιωτικής τοποθέτησης.

#### Austriacard Holdings - Αποτελέσματα 3ου τριμήνου/9μηνου 2024

Η εταιρεία δημοσίευσε τα αποτελέσματά της με τα έσοδα να ανέρχονται σε EUR 298,3εκ. αυξημένα κατά 14% σε ετήσια βάση έναντι EUR 261,5εκ. το 9μηνο 2023 καταγράφοντας ισχυρή ανάπτυξη σε όλους τους τομείς. Τα μικτά κέρδη του ομίλου αυξήθηκαν κατά 18,3% σε ετήσια βάση στα EUR 137,5εκ. έναντι EUR 116,2εκ. το 9μηνο 2023 με το μικτό περιθώριο κέρδους να διαμορφώνεται στο 46,1% (έναντι 44,4% την αντίστοιχη περίοδο). Στο μέτωπο της κερδοφορίας, τα προσαρμοσμένα EBITDA ανήλθαν σε EUR 43,1εκ. αυξημένα κατά 18,1% σε ετήσια βάση έναντι

EUR 36,5εκ. το 9μηνο 2023, ενώ τα καθαρά κέρδη ανήλθαν σε EUR 16,8εκ. έναντι EUR 14,5εκ. το 9μηνο 2023 αυξημένα κατά 15,7% σε ετήσια βάση.

### **Πετρόπουλος - Αποτελέσματα 9μηνου 2024**

Η εταιρεία δημοσίευσε τα αποτελέσματά της με τα έσοδα να καταγράφουν αύξηση 13,2% σε ετήσια βάση στα EUR 168,1εκ. έναντι EUR 148,6εκ. το 9μηνο 2023. Τα EBITDA του ομίλου ανήλθαν σε EUR 13,1εκ. έναντι EUR 12,3εκ. το 9μηνο 2023 ή αυξημένα κατά 6,5%, ενώ τα καθαρά κέρδη ανήλθαν σε EUR 6,0εκ. έναντι EUR 6,6εκ. το 9μηνο 2023, καταγράφοντας μείωση σε ετήσια βάση κατά -9,8% επηρεασμένα αρνητικά από τα υψηλότερα χρηματοοικονομικά έξοδα και τις αποσβέσεις. Τέλος, τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του ομίλου μειώθηκαν σε EUR 11,8εκ. έναντι EUR 12,5εκ. το 2023.

### **Ημερολόγιο Προσεχών Γεγονότων**

#### **Μακροοικονομικά**

15/11/24 | Εξέλιξη Κύκλου Εργασιών των Επιχειρήσεων Γ΄ τρίμηνο 2024 & ΣΕΠ (ΕΛΣΤΑΤ)

20/11/24 | Ισοζύγιο Τρεχουσών Συναλλαγών ΣΕΠ (ΤτΕ) & Δείκτης Κύκλου Εργασιών στη Βιομηχανία ΣΕΠ (ΕΛΣΤΑΤ)

22/11/24 | Fitch Ratings - Αναθεώρηση αξιολόγησης Ελληνικού αξιόχρεου

#### **Αγορά**

25/11/24 | MSCI αναθεώρηση δεικτών (μετά το κλείσιμο της αγοράς)

#### **Ανακοίνωση αποτελεσμάτων (3ο τρίμηνο/9μηνο 2024)**

18/11/24 | Cenergy Holdings

20/11/24 | Motor Oil, ΟΠΑΠ, ΕλβαλΧαλκόρ, QUEST Συμμετοχών

21/11/24 | Ideal Holdings

25/11/24 | Ελληνικά Χρηματιστήρια

26/11/24 | Φουρλής

12/12/24 | Attica Bank

#### **Έκτακτες/Τακτικές Γενικές Συνελεύσεις**

15/11/24 | BriQ Properties (ΕΓΣ), Intercontinental International ΑΕΕΑΠ (ΕΓΣ)

19/11/24 | Intrakat (ΕΓΣ)

22/11/24 | ΙΛΥΔΑ (ΕΓΣ)

24/12/24 | MED (ΕΓΣ)

#### **Αποκοπή μερίσματος**

02/12/24 | CNL Capital (προμέρισμα EUR 0,25)

23/12/24 | Μότορ Οϊλ (προμέρισμα EUR 0,30)

20/01/25 | HELLENiQ ENERGY (προμέρισμα EUR 0,20)

#### **Τίτλοι Κτήσης Μετοχών (Warrants) - Attica Bank**

08/11/24-28/11/24 | Περίοδος ενάσκησης

04/12/24 | Έναρξη διαπραγμάτευσης μετοχών από την ενάσκηση των warrants

Αποποίηση Ευθύνης

Οι απόψεις, τιμές, ποσά ή επιτόκια και κάθε προφορική ή γραπτή ανάλυση είναι ενδεικτικές και αντανακλούν καλόπιστα γενόμενες παραδοχές, καθώς και την διαθέσιμη σε μας πληροφόρηση για τα σχετικά δεδομένα της αγοράς. Έχουν απλώς ενημερωτικό χαρακτήρα και δεν συνιστούν σε καμία περίπτωση προτροπή για πραγματοποίηση και προτροπή οποιασδήποτε συναλλαγής. Τα δεδομένα που παρατίθενται έχουν ληφθεί από πηγές που θεωρούνται αξιόπιστες και έχει καταβληθεί κάθε δυνατή επιμέλεια για την ορθή επεξεργασία τους. Ωστόσο, τα δεδομένα δεν έχουν επαληθευτεί από την Εταιρία και δεν παρέχεται καμία εγγύηση, ρητή ή σιωπηρή, για την ακρίβεια, πληρότητα ή εγκυρότητά τους. Οι απόψεις που διατυπώνονται ισχύουν κατά τη χρονική στιγμή εκδόσεως του εντύπου και υπόκεινται σε αναθεώρηση χωρίς οποιαδήποτε προειδοποίηση.